(
Совет сельского поселения
«Комсомольск-на-Печоре»
) (
«Комсомольск-на-Печоре»
сикт

овмöдчöминса

С
öвет
)

                                               ПОМШУÖМ
                                                РЕШЕНИЕ

от «17» сентября  2021 года                                                                                 №    45/131

Республика Коми, Троицко-Печорский район, пст. Комсомольск-на-Печоре

О внесении изменений и дополнений в решение Совета сельского поселения «Комсомольск-на-Печоре» от 01.11.2010  г. № 31/120
 « О земельном налоге»
	Руководствуясь ст. 14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 29.09.2019 № 325-ФЗ «О внесении изменений в часть первую и вторую Налогового кодекса Российской Федерации», Совет сельского поселения «Комсомольск-на-Печоре»
РЕШИЛ:
1. Внести в решение Совета сельского поселения «Комсомольск-на-Печоре» от 01.11.2010 № 31/120 «О земельном налоге» следующие изменения:
Изложить пункт 4.1 части 4  в следующей редакции:

«4.1. От уплаты налога освобождаются:
- граждане пожилого возраста, получающие трудовые пенсии по старости или за выслугу лет, которым предоставлены земельные участки под садоводство, огородничество, личное подсобное хозяйство, дачное хозяйство, сенокошение и пастбище;
- ветераны и инвалиды Великой Отечественной войны.»
2. Настоящее решение вступает в силу по истечении одного месяца после его официального опубликования.

        Глава сельского поселения                                 Т.А. Порядина
        «Комсомольск-на-Печоре»

image1.png

oleObject1.bin
[image: image1.png]